

# Pieni Työnhakuopas

Tohmajärvi  
tolokku ja toimelias



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020



Euroopan unioni  
Euroopan sosiaalirahasto

*Tervetuloa Pienen Työnhakuoppaan pariin! Opas on tuotettu osana Työllistävä Keski-Karjala –hanketta. Voit hyötyä oppaan vinkeistä oletpa sitten kokenut työnhakija tai vasta-alkaja urapolkusi rakentamisessa. Onnea työnhakuun!*

## **Ole kärsivällinen**

Työnhaku vaatii paljon aikaa ja sinnikkyyttä. Lähetä paljon hakemuksia mutta vain sellaisiin tehtäviin, joissa oikeasti haluaisit toimia. Älä luovuta, vaikka et saisi vastausta. Jos hakuajan päättymisestä on kulunut noin viikon verran, voit itse olla yhteydessä työnantajaan ja kysyä missä vaiheessa hakemusten käsittely on. Voit myös soittaa työnantajalle ennen hakemuksen lähettämistä ja kertoa miksi olet kiinnostunut työpaikasta. Tällä tavalla jääät paremmin rekrytoijan mieleen.

## **Hae työtä laajalta alueelta**

Sinun kannattaa hakea työtä oman asuinkunnan lisäksi naapurikunnista. Hyödynnä julkista liikennettä tai yhteiskyytejä aina kuin mahdollista, mikäli sinulla ei ole omaa kulkuneuvoa. Muista myös etätöiden mahdollisuus joissakin tehtävissä.

## **Tunne vahvuutesi ja hae työtä usealta alalta monella tavalla**

Jos et mielestäsi osaa kertoa työnantajille tarpeeksi hyvin vahvuksistasi eli siitä, mitä osaat tehdä, voit kartoittaa osaamistasi esimerkiksi TE-palveluiden Työelämävalmiudet-tehtävällä osoitteessa:

<https://www.te-palvelut.fi/te/fi/pdf/tyoelamavalmiuteni.pdf>

Vaikka sinulla olisi yksi vahva osaamisala, osaat todennäköisesti muutakin ja aina voit oppia uutta. Kannattaa siis miettiä työnhakua laajemmalla kuin yhdeltä osaamisalalta tai yhdeltä työnantajalta.

Tee hakemuksia, soita työnantajille ja käy paikan päällä, jos mahdollista. Vastaa valmiisiin työpaikkailmoituksiin mutta tee myös avoimia hakemuksia, vaikka paikkoja ei olisi sillä hetkellä auki. Käy tekemässä TE-palvelujen ”Oma asiointi”-sivulla CV-nettiosittely itsestäsi työnantajien luettavaksi.



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020



## Tee hyvä hakemus

Hyvä hakemus on korkeintaan yhden sivun mittainen. Kerro hakemuksessa ainakin seuraavat asiat: 1) miksi sinua kiinnostaa se työ, jota haet 2) mitä sellaista osaat, mistä on siinä työssä hyötyä 3) mitä sellaisia ominaisuuksia sinulla on, mistä voisi olla hyötyä siinä työssä. Jos vastaat valmiiseen työpaikkailmoitukseen kerro itsestäsi lisäksi ne asiat, mistä ilmoituksessa pyydetään kertomaan.

Käytä tarkasti hyväksesi se tila, mikä sinulla tyhjässä hakemuksessa on. Mieti millä asioilla oikeasti on merkitystä hakemasi työn kannalta. Älä kerro hakemuksessa mitään sellaista, millä ei todennäköisesti ole merkitystä itse työn tekemiselle ja mikä voi mahdollisesti kääntyä sinua vastaan kuten perhe-, raha- tai terveydellinen tilanne tai ikä. Jos pääset haastatteluun, niin voit kertoa itsestäsi niitä tietoja, mitä et ollut hakemukseen kirjoittanut mutta muista silloinkin pysyä olennaisissa ja sinut myönteisessä valossa esittävisissä asioissa.

## Tee hyvä CV

Hyvä CV on korkeintaan kahden sivun mittainen. Kerro CV:ssä vain hakemasi työn kannalta olennainen työhistoria, koulutus ja muut seikat kuten ajokortti, lupakortit, kielitaito ja IT-taidot.

## Onnistu haastattelussa

Valmistaudu haastatteluun hyvin. Ota selvää työnantajasta, jotta voit haastattelussa osoittaa tuntevasi tämän toimintaa. Valmistaudu yksin tai ystävän kanssa vastaamaan ainakin yleisimpiin haastattelukysymyksiin, joita löytyy internetistä tai näiden vinkkien jälkeen. Mieti etukäteen myös millaisia asioita rekrytoija voi kysyä liittyen juuri siihen tehtävään, jota haet. Mene haastatteluun voittaja-asenteella ja pyri olemaan innostunut. Älä kehu itseäsi liikaa mutta älä myöskään aliarvioi itseäsi. Ole rehellinen osaamisestasi mutta tuo selkeästi esiin halusi ja kykysi oppia sellaiset taidot, joita et ehkä vielä hallitse, mutta jotka ovat tehtävän kannalta olennaisia.

Haastattelutilanne on kahdenvälinen: sinun tulee vakuuttaa työnantaja siitä, että sinut kannattaa palkata ja työnantajan tulee vakuuttaa sinut siitä, että sinun kannattaa ottaa paikka vastaan. Jos et sillä kertaa saa tai ota työpaikkaa, olet kuitenkin yhtä haastattelukokemusta rikkaampi. Tulevissa haastatteluissa osaamisesi varmasti huomataan ja löydät sopiva työnantajan. Pukeudu haastatteluun siististi mutta mukavasti vaatteisiin, joissa viihdyt. Muista korrekti kielenkäyttö. Aseta puhelimesi



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020



äänettömälle äläkä katso sitä haastattelun aikana. Valmistaudu myös esittämään itse ainakin yksi kysymys haastattelijalle. Kysymys voi koskea esimerkiksi sitä, millaisista ominaisuuksista ja osaamisesta olisi eniten hyötyä tehtävässä tai millainen olisi haettavan paikan tarkka työnkuva.

### Etsi ammattimaista apua työnhakuun

Kysy oman kuntasi työllisyyskoordinaattorilta voitko saada apua työnhakuun joko häneltä tai asuinpaikkakunnallasi mahdollisesti toimivista työllisyshankkeista. TE-toimistosta voit tiedustella mahdollisuutta päästä työnhakuvalmennukseen tai muuhun työnhakua edistävään palveluun.

### Pyydä ystävä avuksi

Voit pyytää ystävääsi lukemaan kirjoittamasi hakemuksen tai CV:n tai voitte kirjoittaa niitä yhdessä. Kaksi lukijaa huomaa enemmän kuin yksi ja työnhakuasiakirjoistasi voi tulla parempia, jos annat ystäväsi kommentoida niitä. Voit löytää ystäväpiiristäsi myös piilotyöpaikkoja eli sellaisiin työpaikkoja, joita ei ole ilmoitettu julkisesti avoimiksi.

### Hanki lisää koulutusta

Tiedustele oman kuntasi työllisyyskoordinaattorilta tai TE-toimistosta mahdollisuutta täydennys- ja korttikoulutuksiin, kuten hygieniosaamis- tai työturvallisuus-koulutukset. Myös jotkut ammattiliitot järjestävät ilmaisia tai edullisia koulutuksia jäsenilleen.

Jos sinulla ei ole ammattia tai nykyisessä ammatissasi on vaikeaa löytää työtä, voit hakea opiskelemaan uutta ammattia Riverian ammatilliseen oppilaitokseen. Jos et vielä tiedä, mitä alaa haluaisit opiskella, [TE-palveluiden](#) ammatinvalintatestistä voit saada apua päätöksentekoon osoitteessa: <https://asiointi.mol.fi/avo/responsive/self-evaluation.xhtml>. Voit myös tutustua eri ammatteihin osoitteessa: [www.ammattinetti.fi](http://www.ammattinetti.fi) Samoilla sivuilla lukee minkälainen koulutus kuhunkin ammattiin tulee olla ja kuinka hyvä työllisyystilanne alalla on sillä hetkellä sekä tulevaisuudessa



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020



## Harkitse yrittäjäksi ryhtymistä

TE-toimistossa on jatkuvasti tarjolla koulutuksia yritystoimintaa suunnitteleville. Voit osallistua koulutukseen, vaikka sinulla ei vielä olisi selkeää kuvaa siitä, mitä tuotteita tai palveluita haluaisit myydä.

Osa-aikainen yrittäjyys on mahdollista esimerkiksi erilaisten osuuskuntien kautta. Osuuskunnalta tai kevyt-yrittäjyyspalvelulta voit ostaa esimerkiksi laskutuspalveluita ja muita yritystoiminnan aloittamiseen ja ylläpitämiseen liittyviä palveluita. Jos olet työtön, tarkista TE-toimistosta yritystoiminnan aloittamisen vaikutus työttömyysetuuteesi.

Kysy apua yritystoiminnan aloittamiseen myös KETI:n yritysneuvojilta ja/ tai TE-palveluista.

## Yleisiä haastattelukysymyksiä:

- Kerro itsestäsi
- Miksi haet tätä paikkaa?
- Mitkä ovat 3 vahvuuttasi ja heikkouksiasi? Perustele vastauksesi.
- Työskenteletkö mieluummin yksin vai tiimissä?
- Missä haluaisit olla 5-10 vuoden kuluttua?
- Miten toimit paineen alaisena?
- Kerro jokin haastava tilanne edellisistä tehtävistäsi ja miten ratkaisit sen.
- Miksi sinut pitäisi valita tähän tehtävään?

Tohmajärvi  
tolokku ja toimelias



Kestävää kasvua ja työtä -ohjelma

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020



Euroopan unioni  
Euroopan sosiaalirahasto